
Závěr celostátní ligy 2012/2013 

 

 9. - 10. 3.13 se v Praze odehrálo 3. a poslední kolo 1. a 2. celostátní ligy současně 
s finálovým kolem 3. celostátní ligy, kterého se zúčastnily celkem 4 družstva.  

V 1. lize se na celkovém 6. místě umístil tým Chaos Gamblers, jehož součástí jsou 
i odchovanci HABRY (havířovské bridžové akademie) Lukáš Barnet a Markéta Dudková.  

 V 2. lize Havířov zastupovalo o mnoho více bridžistů a nutno poznamenat, že velice 
úspěšně. Na 1. místě po neuvěřitelném zakončení skončil tým Ó Leitterman, za nějž hrál 
současný dorostenec Lukáš Kolek a juniorský (kdysi) havířovský bridžista Kamil Žylka. Toto 
družstvo se může radovat z přímého postupu do 1. ligy, zatímco Logik, reprezentovaný 
panem profesorem Danem Vachtarčíkem, trenérkou Soňou Hájkovou a bývalem studentem 
našeho gymnázia Adamem Janasem, si zahraje o postup baráž, jelikož i přes překvapivý vstup 
do soutěže, kdy se se ztrátou jediného bodu udržoval ve vedení, nakonec skončil "až" na 2. 
místě.  

 Neslavně dopadlo družstvo Maskovaný Hubert ve složení Jarda Hájek - Martin 
Szotkowski, Michael Botur - Lucie Kohutová. To bohužel doplatilo na prohru s LGM, kde 
hraje i sestra naší mistryně světa Magdalény Tiché, a díky vlastním hloupostem 
a neuvážlivostem se muselo spokojit s 8. místem a je tudíž nuceno zúčastnit se baráže o sestup 
společně s dalšími týmy z 3. celostátní ligy bojujícími naopak o postup do 2. ligy, mezi nimiž je 
také tým Děvčice z UH a Eriček, jenž skončil ve 4 - členném finále 2. a za který hraje sextán 
Erik Klemš. Takže mnoho zdaru, snad se bude dařit! 
 

 
 
Lucie Kohutová 


